
 

 

 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE CROPANI SIMERI CRICHI 
Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di primo grado 

Sede Centrale via Tommaso Campanella – 88051 Cropani (CZ) 
UFFICIO  e FAX 0961/965038 C.M.. CZIC82400E     C.F. 97035160791 

 Email czic82400e@istruzione.it  PEC czic82400e@pec.istruzione.it Sito Internet https:// www.iccropani-simericrichi.edu.it 

 

All’Albo on line 

Al Sito Web della Scuola 

In Amministrazione trasparente 

Agli Atti 
 

Fondi Strutturali Europei Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo 
Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 – Fondo europeo di 
sviluppo regionale (FESR) – REACT EU Asse V – Priorità d'investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il 
superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e 
preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una 
ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia – Azione 13.1.5 – “Ambienti didattici innovativi per le scuole 
dell’infanzia” 
CNP: 13.1.5A-FESRPON-CL-2022-35 
CUP: H14D22000530006 

Oggetto: INCARICO RUP da parte del Dirigente scolastico 

 

Il Dirigente Scolastico 
 

 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento 

del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

VISTA la circolare Ministero del lavoro n.2/2009; 

VISTO  il Decreto Interministeriale 129/2018, “Regolamento concernente le Istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali 

e di investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo 

di Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo 

Sociale Europeo; 

Visto Avviso pubblico “Ambienti didattici innovativi per la scuola dell’infanzia” Fondi 
Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 
ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 – Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) 
–REACT EU Asse V – Priorità d'investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento 
degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze 
sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo 
specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia – Azione 
13.1.5 – “Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia”. R.U. n. 38007 del 
27/05/2022 

VISTE le Delibere del Collegio Docenti e del Consiglio d’Istituto relative alla partecipazione ai 
Progetti PON: Delibera n. 4 del 06-10-2021 del collegio docenti prot. n. 1246/u e delibera 

ISTITUTO COMPRENSIVO CROPANI - C.F. 97035160791 C.M. CZIC82400E - AXGPZRF - AREA ORGANIZZATIVA OMOGENEA

Prot. 0008957/U del 26/09/2022 11:25
Attività extracurricolari

mailto:czic82400e@istruzione.it
mailto:czic82400e@pec.istruzione.it
http://www.iccropani-simericrichi.edu.it/


 

del Consiglio di Istituto n. 13 del 19-10-2021 prot. n. 134456/u; 
VISTA la nota del M.I. prot. Prot. AOOGABMI – 72962 del 05/09/2022 con la quale è stata 

comunicata la formale autorizzazione all’avvio delle azioni e l’inizio dell’ammissibilità 
della spesa; 

VISTA il P.T.O.F. Dell’IC Cropani Simeri Crichi triennio; 

     VISTA   la nota MIUR prot. AOODGEFID 38115 del 18.12.2017  
VISTO il decreto di assunzione in bilancio  Prot. 0008690/U del 17/09/202 
VISTO L’art . 31 del D.lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii.; 
VISTO l’Art. 5 della Legge 7 agosto 1990, n. 241; 

RITENUTO di avere le competenze necessarie allo svolgimento dell’incarico e di non trovarsi in nessuna 
situazione anche potenziale di incompatibilità in ossequio ai principi di buon andamento e imparzialità della 
P.A.; 

 
DECRETA 

 
tutto ciò visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 

Art. 1 incarico RUP 

di assumere, in qualità di Dirigente scolastico, l’incarico di Responsabile Unico di Procedimento   ai sensi   
dell’art.   n° 31 del Dlgs. 50/2016 e dell’art. n° 5 della legge 241/1990; 

Art. 2 durata 

l’incarico avrà durata dalla data del presente decreto fino al termine delle operazioni del progetto, ivi 

incluso rendicontazione ed eventuali controlli; 

Art. 3 compiti 

I compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalle norme richiamate in premessa nonché dalle circolari emanate 
dal M.I.  

 

 

Cropani, 26/09/2022 
 

Dirigente scolastico 
Prof. Antonio Bulotta 

Firma autografa sostituita a mezzo Stampa 
Ex art. 3, c. 2 D.Lgs n. 39/93 

ISTITUTO COMPRENSIVO CROPANI - C.F. 97035160791 C.M. CZIC82400E - AXGPZRF - AREA ORGANIZZATIVA OMOGENEA

Prot. 0008957/U del 26/09/2022 11:25
Attività extracurricolari


